
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2018 № 218
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление мэра муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 12.02.2018 № 21

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210  —  ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральными
законами  от  29.12.2017  №  479-ФЗ,  от  19.07.2018  №  204-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжениями  Правительства
Сахалинской области от 27.04.2018 № 253-р, от 31.05.2018 № 297-р, от 30.08.2018
№  478-р  «О  внесении  изменений  в  некоторые  распоряжения  Правительства
Сахалинской  области»,  ст.  28  Устава  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской
округ Ногликский» от  12.02.2018 № 21 (в  редакции от  17.07.2018 № 153) «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Утверждение  схемы  расположения  земельного  участка  или  земельных
участков  на  кадастровом  плане  территории  на  территории  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 2.4 раздела 2 словосочетание «в течение 18 дней»
заменить на словосочетание «в течение 14 дней». 

1.2. Пункт 2.6.2 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«-  представления  документов  и  информации,  отсутствие  и  (или)

недостоверность  которых не  указывались  при  первоначальном отказе  в  приеме



2

документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а)  изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся
предоставления  муниципальной  услуги,  после  первоначальной  подачи  заявления  о
предоставлении муниципальной услуги;

б)  наличие  ошибок  в  заявлении  о  предоставлении  муниципальной  услуги  и
документах,  поданных  заявителем  после  первоначального  отказа  в  приеме
документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении  муниципальной  услуги  и  не  включенных в  представленный ранее
комплект документов;

в)  истечение  срока  действия  документов  или  изменение  информации  после
первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного
или  противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица  КУМИ,
муниципального  служащего  КУМИ,  работника  многофункционального  центра,
работника  организации,  осуществляющей  функции  по  предоставлению
государственных  или  муниципальных  услуг,  при  первоначальном отказе  в  приеме
документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении  муниципальной  услуги,  о  чем  в  письменном  виде  за  подписью
председателя  КУМИ,  руководителя  многофункционального  центра  при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо руководителя организации, осуществляющей функции
по  предоставлению  муниципальных  услуг,  уведомляется  заявитель,  а  также
приносятся извинения за доставленные неудобства.».

1.3. Пункт 3.2.5. подраздела 3.2.6. изложить в новой редакции: 
«3.2.5. Результат выполнения муниципальной услуги направляется по выбору

заявителя способами указанными в заявлении: 
- почтовым отправлением с сопроводительным письмом в течение двух рабочих

дней,  после  утверждения схемы расположения  земельного  участка  на  кадастровом
плане территории;

-  вручается  лично  (нарочно).  Направляется  телефонограмма  в  течение  двух
рабочих  дней,  после  утверждения  схемы  расположения  земельного  участка  на
кадастровом плане территории, о готовности результата по муниципальной услуге. 

Фиксация о получении результата производиться путем проставления личной
подписи и даты заявителем на сопроводительном письме к результату муниципальной
услуги».   

1.4.1 .  Подпункт  «в»  пункта  5.1.1  подраздела  5.1  изложить  в  следующей
редакции:

«в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления
действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами  Сахалинской  области,  правовыми  актами  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» для предоставления муниципальной услуги;»;

1.5.  Пункт  5.1.1  подраздела  5.1  дополнить  подпунктом  «к»  следующего
содержания:



3

«к)  требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги,  за  исключением случаев,  предусмотренных  абзацами 11  -  15  пункта  2.6.2
раздела 2 настоящего Административного регламента. В указанном случае досудебное
(внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в
случае,  если  на  многофункциональный  центр,  решения  и  действия  (бездействие)
которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению  соответствующих
муниципальных услуг в полном объеме.».

1.6. В пункте 5.3.2 подраздела 5.3 слова и цифры «частями 3 и  5 статьи 5.63
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» заменить
словами «законодательством Российской Федерации».

1.7.  Подпункт  5.4.1  пункта  5.4  раздела  5  дополнить  абзацем  следующего
содержания: 

«Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие)  работника
многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального
центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра
подаются  учредителю  многофункционального  центра  (министерство  цифрового
развития и связи Сахалинской области)».

1.8. В пункте 5.8.1 подраздела 5.8 слова «может быть предоставлен в форме
электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного на
рассмотрение жалобы должностного лица и (или) уполномоченного на рассмотрение
жалобы органа, вид которой установлен законодательством Российской Федерации»
заменить словами «направляется в электронной форме». 

1.9. Подраздел 5.8 дополнить пунктами 5.8.6 и 5.8.7 следующего содержания:
«5.8.6.  В  случае  признания  жалобы  подлежащей  удовлетворению  в  ответе

заявителю,  указанном  в  пункте  5.8.1  настоящего  Административного  регламента,
дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  КУМИ,  многофункциональным
центром  либо  организацией,  осуществляющей  функции  по  предоставлению
государственных или муниципальных услуг, в целях незамедлительного устранения
выявленных  нарушений  при  оказании  муниципальной  услуги,  а  также  приносятся
извинения  за  доставленные  неудобства  и  указывается  информация  о  дальнейших
действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях  получения
муниципальной услуги.

5.8.7.  В  случае  признания жалобы не  подлежащей удовлетворению в  ответе
заявителю,  указанном  в  пункте  5.8.1  настоящего  Административного  регламента,
даются  аргументированные  разъяснения  о  причинах  принятого  решения,  а  также
информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.10.  Приложение  1  к  административному  регламенту  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=5ADD2957CE4D1899E5D0E5FC781616107F49BE488F3BC005D2C949DEE7D3FEA95F994F4C68DCPCC
consultantplus://offline/ref=5ADD2957CE4D1899E5D0E5FC781616107F49BE488F3BC005D2C949DEE7D3FEA95F994F4C68DCPCC
consultantplus://offline/ref=E8077978D61EC2696D684CA41AC7466B9B842B46A38153E0786C0F4B1B525E93FDE4D87BE756ZEV8C
consultantplus://offline/ref=E8077978D61EC2696D684CA41AC7466B9B842B46A38153E0786C0F4B1B525E93FDE4D87BE25CZEVDC


4

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального
образования «Городской округ Ногликский» Л.В.Рахматулину.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»          П.С.Кочергин



Приложение 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории», утвержденному 

постановлением мэра 
от 09.11.2018 № 218

Председателю КУМИ 
муниципального образования  

                                       «Городской округ Ногликский» 
  

____________________________________
От _________________________________
___________________________________
конт. ______________________________

Заявление

Прошу утвердить схему расположения земельного участка, на кадастровом плане
территории, расположенного по адресу: 

(указать целевое назначение участка)

Даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с п. 3 ч.

1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Ф.И.О. ____________________________________________________________________

Адрес субъекта персональных данных: _________________________________________

Паспорт: ____________________________________________________________________

(серия, номер)      (дата, выдавший орган)

ИНН________________________________________________________________________

                         Администрации и КУМИ МО «Городской округ Ногликский»

Даю согласие _КУМИ МО «Городской округ Ногликский»__________________________

                                                           (наименование организации)

Прошу направить  результат  оказания  муниципальной  услуги,  иных документов
следующим способом (выбрать способ):

- лично;

 - по почтовому адресу:
_____________________________________________________________________________



6

Юридический адрес: пгт. Ноглики, ул. Советская, 15. 
На  обработку  моих  персональных  данных  в  целях  оказания  данной

муниципальной  услуги,  включая  автоматическую,  а  также  без  использования
средств  автоматизации  обработку  моих  персональных  данных,  а  именно:
совершение действий,  содержащихся  в  данном заявлении,  в  целях обеспечения
действующего законодательства.

Данное  согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  дня  отзыва  в
письменной форме.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме путем
направления письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме,
если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Согласие  на  обработку  и  использование  персональных  данных,
предусмотренное  статьей  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О
персональных данных», распространяется только на заявителей - физических лиц.

Дата: _________________                     Подпись: ______________


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области, правовыми актами муниципального образования «Городской округ Ногликский» для предоставления муниципальной услуги;»;


